Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от sSi£, № &
О назначении руководителей
муниципальных методических
объединений педагогических работников
на 2018-2019 учебный год

В целях организации методической работы в районе,; повышения
профессиональной компетентности педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу муниципальных методических объединений (далее -
ММО) педагогов-психологов, учителей-логопедов, учителей-
дефектологов, социальных педагогов в 2018 -  2019 учебном году.

2. Назначить руководителями ММО в 2018 -  2019 учебном году следующих
педагогических работников:

-  Дойкову С.В., педагога-психолога МУ Центра «Содействие»
руководителем муниципального методического объединения педагогов-
психологов;

-  Демичеву Н.Г., социального педагога МУ Центра «Содействие»
руководителем муниципального методического объединения социальных
педагогов;

-  Барсукову М.В., учителя-логопеда МУ Центра «Содействие»
руководителем муниципального методического объединения учителей-
логопедов;

-  Курганову Е.А., старшего воспитателя МДОУ «Детский сад №5
СЕРПАНТИН», учителя-дефектолога руководителем муниципального
методического объединения учителей-дефектологов.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений с 1 сентября
2018 года по 1 сентября 2019 года производить доплату руководителям
ММО из ФОТ учреждения ежемесячно или по факту проведенных
мероприятий в размере до 20% должностного оклада.

4. Действие приказа распространяется на отношения, возникшие с 01
сентября 2018 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., заместителя
ания.

JI. В. Груданова